
PROTOKÓŁ Nr LIII/2018

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  08 sierpnia 2018 r.
w sal i  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  15 2 5 .
Przewodniczył:  Pan Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  10 radnych.
(l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).
Nieobecni:  radna Jadwiga Dymkowska, radny Ryszard Bala,  Adam Królikowski,
                 Arkadiusz Piasecki,  Marek Tański
Radny – Pan Stanisław Zaboroś spóźnił  s ię na sesję.
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
         1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
         2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
         3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
         4.  Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 325 do nr 329.

Ad  pkt  1.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir Matuszewski  dokonał 
otwarcia  LIII  sesj i  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdził  kworum,  przy  którym  może 
obradować i  podejmować prawomocne uchwały rada gminy.
Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

Ad  pkt  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  - 
porządek obrad radni  i  sołtys i  otrzymali  na piśmie.  
Na  posiedzeniu  komisj i  został  wprowadzony  jeden  projekt  uchwały:  w  sprawie 
Uchwały  Nr  LII/318/2018  Rady  Gminy  Grunwald  w  sprawie  zmian  budżetu  na 
2018  r. .  Pierwszym  punktem  będzie  ten  punkt  dopisany  w  sprawie  uchwał 
budżetowych.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  9  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  porządek  obrad  LIII  sesj i  Rady  Gminy  w/g 
następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
       a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
   5.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie Uchwały Nr LII/318/2018 Rady Gminy Grunwald w sprawie
           zmian budżetu na 2018 r. ;
       b)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           la ta 2018 – 2032;
       c)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2018 r. ;
       d)  w sprawie uchwalenia zmiany studium i  kierunków zagospodarowania
           przestrzennego gminy Grunwald;
       e)  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
           przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd,  część
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           działki  nr 7/3.
   6.Wolne wnioski   i  informacje.
   7.  Interpelacje  i  zapytania.
   8.  Zamknięcie  obrad

Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy - Pan Sławomir Matuszewski –
kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  przyjęcie  protokółu  z  LII  sesj i  Rady 
Gminy.  Protokół  był  wyłożony  do  wglądu  przy  l iście  obecności.  Znajduje  się  w 
biurze  rady  i  zawsze  można  zapoznać  się  z  jego  treścią.  Wnioskuję  o  przyjęcie 
protokółu z LII  sesj i  rady gminy bez odczytywania.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  9  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  protokół  z  LII  sesj i  Rady  Gminy  bez 
odczytywania.  

Ad pkt 4 .  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –
kolejnym punktem jest  sprawozdanie wójta z  działalności  między sesjami i
informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w trakcie realizacj i  są następujące inwestycje:
1.  Przebudowa drogi  gminnej  Szczepankowo – Domkowo. Od przyszłego tygodnia
    wykonawca robót  zapowiada już układanie masy asfaltowej  począwszy od
    Domkowa w stronę Szczepankowa. Termin realizacj i  zadania powtarzam po raz
    któryś ,   to  31 sierpnia 2018r. .  
2.  Drugie przedsięwzięcie  to rozbudowa kanal izacj i  sanitarnej  w miejscowości
    Grunwald.  W przyszłym tygodniu odbędzie się montaż przepompowni ścieków.
    Termin real izacj i  31 sierpnia 2018 r. .
Jeżeli  chodzi  o  przetargi  na  udzielenie  zamówień  publicznych,  to  dnia  3  sierpnia  
ogłosil iśmy  przetarg  na  wykonanie  „Otwartych  stref  aktywności”  w  Mielnie  i 
Łodwigowie.  Termin realizacj i  to 10.10.2018 r. .
Dnia  7  sierpnia  ogłosil iśmy  zapytanie  ofertowe  na  wykonanie  przebudowy 
odcinka  drogi  gminnej  w  miejscowości  Frygnowo,  od  drogi  wojewódzkiej  w 
kierunku do szkoły podstawowej.  Zakładany termin to 26.10.2018r. .
Jeżeli  chodzi  o  gospodarkę  nieruchomościami  nadal  jest  w  przetargu  działka  w 
Mielnie  o  powierzchni  0,14  ha.  Cena  nieruchomości  8.610,-  zł  +  vat.  Przetarg  
odbędzie się  14 sierpnia.
Jeżeli  chodzi  o  remonty  i  bieżące  utrzymanie  dróg,  to  wczoraj  rozpoczęliśmy 
prace  związane  z  przebudową i  naprawą  dróg  gminnych.  Przebudowane  zostaną  2 
odcinki  dróg  w  Ominie  i  Dylewie  ze  środków  funduszy  sołeckich.  Dowieziony 
został  materiał .  Dzisiaj  ruszyły prace już równiarkowe.  
Zleci l iśmy  również  naprawę  dróg  gminnych  w  miejscowości  Glądy,  do  Państwa 
Grochalskich konkretnie i  kolonia Kitnowo czyli  „szwejca”.
Również została  zlecona naprawa drogi asfaltowej  w Kitnowie masą na zimno.
Trwa naprawa uszkodzonych urządzeń nas placu w Kiersztanowie.
Pracownicy  RGK  prowadzą  prace  budowlane  w  budynku  gimnazjum  w  Stębarku.  
Przebudowujemy,  dostosowujemy sale  dwie  na  potrzeby  przedszkola  gminnego  w 
Stębarku.  
Przebudowa  pomieszczenia  Szkoły  Podstawowej  w  Szczepankowie  –  również 
pracownicy  gospodarki  komunalnej  przygotowują  pomieszczenie  medyczne,  tam 
gdzie  będzie  higienistka  działała  (wstawienie  okna,  przebudowa  instalacj i  
hydraul icznej ,  ułożenie terakoty).
Poza  tym  kosimy  w  miarę  możliwości  naszych  te  miejsca,  które  są  bardzo 
widoczne.  Zapraszam  sołtysów  i  rady  sołeckie  do  korzystania  z  tych  funduszy 
sołeckich i  wykoszenie tych mniej  widocznych czyl i  przed budynkami.
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Uwag nie zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
przechodzimy do  kolejnego punktu,  do podjęcie  uchwał przez radę gminy.
Pierwsza  uchwała  w  sprawie  Uchwały  Nr  LII/318/2018  Rady  Gminy  Grunwald  w 
sprawie zmian budżetu na 2018 r. .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  jest  to  uchwała  naprawiająca,  ponieważ 
w  uchwale  z  dnia  20  l ipca  w  załączniku  nr  3  czyli  w  załączniku  inwestycyjnym 
nie  zostały  ujęte  dwie  inwestycje  czyli  ta  inwestycja  budowy  paleniska  w 
Gierzwałdzie,  która  jest  refundowana  jako granty sołeckie  jak  również  10  tys.  zł ,  
które  zostało  przyznane na OSP w Dylewie.  Były wpisane w załączniku nr  5  czyl i  
jako  dotacje  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego.  Winny  też  być  w 
załączniku  nr  3  –  inwestycyjnym.  RIO  zwróciła  na  to  uwagę,  że  należy  ten  błąd  
naprawić.  Dlatego  też  jest  to  naprawcza  uchwała  mówiąca  o  tym,  że  załącznik  nr  
3 tamtej  uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 tej  uchwały.  
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  10  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  LIII /325/2018  w  sprawie 
Uchwały  Nr  LII/318/2018  Rady  Gminy  Grunwald  w  sprawie  zmian  budżetu  na 
2018 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).  

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejne  uchwały 
to  są  dwie uchwały budżetowe,  pierwsza w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata  2018  –  2032  i  w  sprawie  zmian  budżetu 
Gminy Grunwald na 2018 rok.   Te uchwały były omawiane na komisjach.
Radni  uwag mnie zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  10  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  LIII /326/2018  w  sprawie 
zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na la ta 2018 – 2032.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami za,  przeciwnych nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  LIII /327/2018  w  sprawie 
zmian budżetu Gminy Grunwald na 2018 rok.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejną  uchwałą 
jest  uchwała  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  studium  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  uchwała  została  uchylona  przez  wojewodę  z 
tego  tytułu,  że  nie  z  naszej  winy  i  mojej ,  naprawdę  z  winy  tego  biura 
urbanistycznego,  które  trzykrotnie  wykładając  do  wglądu  studium  uwarunkowań 
architektonicznych  i  rozwoju  przestrzennego  gminy  Grunwald,  przed 
uchwaleniem  studium  zapomniano  przegłosować  uwagi  jakie  zostały  wniesione 
międzyczasie  przez  mieszkańców  gminy.  Dwie  uwagi  były  wniesione.  Jedna 
uwaga  była  wniesiona  przez  Gospodarstwo  Pacółtowo,  druga  przez  osobę 
fizyczną.  Ta  wniesiona  przez  osobę  fizyczna,  to  całkowicie  nie  podlegała 
dyskusj i ,  dlatego  została  przeze  mnie  odrzucona  z  tego  tytułu,  że  grunty  o  które  
wnioskowano  znajdowały  się  w  strefie  chronionej ,  ściśle  chronionej .  Jeżeli  
chodzi  o tą  z  Pacółtowa również nie  kwalif ikowała się  do zatwierdzenia,  chodziło 
tu  o  grunty  budowlane,  z  tego  tytułu,  że  te  grunty,  które  zaproponowano  zbyt  
dobrą  klasę  bonitacyjną  posiadają  i  na  pewno  ani  wojewoda  ani  Ministerstwo 
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Rolnictwa  nie  wyraziłoby  zgody  na  wyłączenie  tychże  gruntów  z  użytkowania 
rolniczego.  Trzeba  ochraniać  grunty  rolne  maksymalnie.  Poza  tym  nasycenie 
obliczone  przez  urbanistów,  nasycenie  działkami  możliwymi  do 
zagospodarowania  pod  tereny  budowlane  na  terenie  gminy  jest  tak  duże,  że 
wojewoda   na  pewno  uchyliłby  nam  tą  uchwałę.  Nie  stało  się  to  ze  względów 
merytorycznych  tylko  czysto  formalnych.  Formalności  nie  dotrzymało  biuro 
urbanistyczne.  Architekt  Szymon  Zabokrzycki  był  na  komisjach,  wyjaśni ł 
wszystko  szczegółowo  jak  to  się  stało  i  dlaczego  tak  się  stało.  Naprawiamy  te  
uchwały.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  odczytam  te 
wnioski,  bo te  wnioski trzeba przegłosować.  
„Pacółtowo Gospodarstwo Ekologiczne
Wniosek  o  zmianę  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Grunwald
Składamy  wniosek  o  zmianę  studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Grunwald dotyczącą działek o numerach 
ewidencyjnych:  42/19  do  42/40,  44/22,  44/23,  44/32,  44/33  położonych  w 
miejscowości  Pacółtowo,  w  obrębie  geodezyjnym  0014  Pacółtowo,  stanowiących 
własność  Gospodarstwa  Pacółtowo  21A polegającą  na  zmianie  funkcj i  rolniczej  
na funkcję mieszkaniowo-usługową.”
Ten wniosek został  odrzucony przez wójta.
Za  odrzuceniem  wniosku  głosowało  10  radnych,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących się nie było.  
„Damian Zawadzki i  Adam Szustakiewicz
Wójt Gminy Grunwald
Wniosek  o  zmianę  ustaleń  w  studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Grunwald
W  związku  z  przystąpieniem  do  sporządzenia  nowego  studium  proszę  o  zmianę 
przyjętych  ustaleń  i  kierunków  zagospodarowania  w  studium  dla  działki 
położonej  w  miejscowości  Marcinkowo,  nr  ewidencyjny  42/13,  obręb  12 
Marcinkowo.
Właścicielem  działki  jest  Mirosław  Kaliszewski  zamieszkały  Frygnowo  7,  który 
dzierżawi w/w wnioskodawcom powyższą działkę.
Proponowany  sposób  użytkowania  dla  wnioskowanego  terenu  to  wydobywanie 
kruszywa. 
Uzasadnienie  wniosku:  zmiana  w  studium  jest  niezbędna  do  ubiegania  się  o  
wydanie koncesj i  na wydobywanie piasku i  żwiru metodą odkrywkową.”
Za  odrzuceniem  wniosku  głosowało  10  radnych,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących się nie było.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  10  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  LIII /328/2018  w  sprawie 
uchwalenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Grunwald.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejną  uchwałą 
jest  uchwała  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  gminy  Grunwald  w  obrębie  geodezyjny,  Gierzwałd,  część  działki  
nr 7/3.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  też  już  również  podjęliśmy  uchwałę  na  temat 
przystąpienia  opracowania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego. 
Chodzi  tu  cały  czas  o  kopalnię  umiejscowiona  między  Wróblami  a  Gierzwałdem. 
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Chodzi  tu  konkretnie  o  działkę  7/3.  Cała  procedura  została  przeprowadzona 
zgodnie  z  prawem.  Plan  miejscowy  był  wyłożony.  Zastrzeżeń  nie  było 
wniesionych  żadnych.  W  związku  z  tym  przygotowałem  projekt  uchwały  do 
przegłosowania na sesj i  rady gminy.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  10  głosami  za,  przeciwnych  nie  było, 
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  LIII /329/2018  w  sprawie 
uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy 
Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd,  część działki nr 7/3.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

Ad  pkt  6.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  – 
kolejnym punktem są wolne wnioski  i  informacje.
Radna  –  Pani  Iwona  Stanka  –  Państwo  Szczepkowski  zgłaszal i ,  że  koło  szkoły 
jak  się  zjeżdża  z  asfaltu  jest  droga  wymyta.  Tam  jest  dosłownie  kawałeczek. 
Trzeba coś podsypać,  żeby było dobrze samochodem z góry zjechać.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dobrze.
Sołtys  –  Pan  Jerzy  Sawicki  –  w  sprawie  placu  zabaw  dla  dzieci,  bo  są  jakieś 
problemy.  Czy coś wiadomo?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  wiadomo.  Wykonawca  został  wyłoniony.  Trzy 
razy  wystartowaliśmy.  W  tym  roku,  nawet  nasz  radca  się  śmieje,  że  nowe 
kategorie  dróg  przybyły.  Są  krajowe,  wojewódzkie,  gminne  i  wyborcze.  W  tym 
roku  jest  dużo  tych  placów  robionych.  Trzy  razy  ogłaszaliśmy  przetarg  na 
wykonanie  tych  placów.  Pierwszy  raz  ogłaszamy przetarg  na  „OSA”  Łodwigowo, 
Mielno.  Nie  wiadomo  jak  będzie  z  wykonawcami.  Tutaj  nieznacznie  tam  różnica 
jest  w cenie,  ale dałem polecenie,  żeby podpisać umowę i  real izować. 
Sołtys – Pani Milena Gorzka – czy wiadomo coś w sprawie działki pod wiatą?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  Na  ostatniej  sesj i  podjęliśmy  uchwałę  o 
zakupie  tej  działki.  Musi  być  dokumentacja  przygotowana  i  podpisany  akt 
notar ialny.
Sołtys  –  Pani  Katarzyna  Kasprowicz  –  jest  duży  bałagan  na  przystanku,  aż 
wstyd.  Trzeba sprzątnąć.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  myślę,  że  rada  sołecka  tutaj  wspólnie  z 
gospodarka komunalną sprzątną.
Sołtys  –  Pani  Małgorzata  Uchal  –  chciałam  zmienić  przeznaczenie  funduszu 
sołeckiego,  czy  Pan  Wójt  może  coś  wie  na  ten  temat,  bo  z  Panem  Janem 
uzgadniałam?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak.  
Sołtys  –  Pani  Małgorzata  Uchal  –  czy coś  wiadomo w tej  sprawie,  bo  nie  byłam 
na  ostatniej  sesj i  ze  względów zdrowotnych  i  nie  wiem co  tam dalej  w związku  z 
tym.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  wiadomo  sporo  na  ten  temat.  Starostwo 
Powiatowe  przygotowało  koncepcję  na  wykonanie  tych  zatok,  jak  żeście  się 
umawiali .  Przy udziale  środków sołeckich  ma to  być  zrobione.  Około  pięćdziesiąt  
parę tys.  zł  ma to kosztować.  
Sołtys – Pani Małgorzata Uchal  – aż tyle?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  to  są drogie roboty.  
Sołtys – Pan Małgorzata Uchal –  wcześniej  była  wycena i  miało być 40 tys .  zł .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nas  to  nie  będzie  więcej  kosztowało  tylko 
starostwo będzie kosztowało.  
Sołtys  –  Pani  Małgorzata  Uchal  –  wcześniej  to  miało  być  przeznaczone  na 
doposażenie świetl icy,  ale niestety nie wyszło.  
Sołtys – Pani Katarzyna Kasprowicz – czy coś w sprawie wiat przystankowych
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wiadomo?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  są  uzgodnienia  z  powiatem,  z  województwem. 
Wszyscy nasi  murarze naj lepsi  siedzą w szkole w Stębarku.  Rozmawiałem z Panią 
radną,  że trochę cierpliwości.  Jeśli  będzie luz wykonawczy to damy.  
Sołtys – Pan Karol  Duda – chciałem przypomnieć o tym przystanku w Mielnie.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  pamiętam.  Jak  będę  zalewał  te  podstawy,  to  i 
Łodwigowo zaleję  od razu gdzie przystanek mamy przenieść,  to  wtedy nasi  ludzie  
przeniosą.  

Ad  pkt  pkt  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  
kolejny punkt  – interpelacje i  zapytania.
Nie zgłoszono.

Ad  pkt  10.  Wobec  zreal izowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy 
zamknął  LIII  sesję Rady Gminy.
 

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska Sławomir Matuszewski
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